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Under året har styrelsen sammanträtt vid 6 tillfällen.  

Årets stämma hölls 7/4. 

Förslaget om modernisering av föreningens stadgar som godkändes av stämman 2021, skickades 

vidare till Länsstyrelsen som godkände förslaget 18/3.  

Stämman fastställde sedan de nya stadgarna 7/4. 

 

Stämman fastställde även en uppdatering av fiskekortspriserna som varit oförändrade under lång tid. 

 

Problemet med vildcampingen och den medföljande nedskräpningen längs älven diskuterades vidare 

under våren. Berörda markägare vidtalades och 4 skyltar sattes upp vid Knillenot, Alderängarna (2st) 

och Åmänget. Detta gav önskat resultat och både campandet och nedskräpningen minskade 

drastiskt. Flera samtal inkom även till ordföranden från fiskare och markägare i området som var 

mycket nöjda med åtgärden. 

Under våren rymde ett stort antal regnbågar från Slotts Lax odling i Siljan. Dessa regnbågar var i stor 

omfattning smittade av nervsjukdomen BKD. Denna sjukdom kan överföras till vild frisk vid kontakt 

och oron var stor under våren att öring och harr skulle smittas. Föreningen hade ständig kontakt med 

Länsstyrelsen i frågan. 

Tilläggas bör att ägarna till odlingen hela tiden förnekade att någon fisk rymt från odlingen, samtidigt 

som stora mängder regnbågar fångades i området runt odlingen. 

Länsstyrelsen fick tillstånd av styrelsen att fiska upp ett antal harrar och ta prover för att se om någon 

av dessa har sjukdomen. Till hösten kom en förfrågan från Tina Hedlund på DVF som ville avliva ett 

40-tal Siljansöringar för provtagning. Då beståndet knappast är att betrakta som hållbart i dagens 

läge, sade styrelsen bestämt nej till denna förfrågan. 

 

Ordföranden blev under våren kontaktad av Fortums VD Jukka Revell, som ville skriva bort det sk 

’biotopavtalet’ i 1993 års dom. Ersättningen som erbjöds var 240.000 kr, enligt 1993 års värdering. 

Avtalet innebär att Fortum har ansvaret för att de tidigare biotopåtgärder som gjorts av bolaget. Vad 

vi kan se har det underhållet varit obefintligt under åren som gått. Dock innebär det även att vi har 

oerhört svårt att göra egna biotoparbeten då de snart 30 år gamla åtgärderna inte får röras. 

Efter rådslag med Länsstyrelsen, som ju samarbetar med oss i framtida planer om restaurering, 

bestämdes att godta förslaget trots att ersättningen bedömdes vara låg. Detta innebär att FVO har 

full tillgång till hela älven i framtiden. 

Domstol skall dock godkänna ändringen och deras beslut kommer under 2023. 

 

Då föreningens hemsida blivit omodern beslutades att vi skulle göra en ny och uppdaterad sida. 

Stefan Larsson och Erik Eriksson fick i uppdrag att ta fram ett förslag till 2023. 

 

Sommarens vattennivåer var mycket låga pga bristen på regn och flera perioder med mycket varmt 

väder. Fisket var mycket bra fram till andra veckan i juli då ihållande värme till slut hade enförödande 

effekt på insektslivet runt älven. Den senare delen av sommaren var älven därför mycket svårfiskad. 

Vattentemperaturen var flera gånger så hög att tillfällig avlysning av fisket diskuterades. Några 

sådana åtgärder behövde dock aldrig tas, men en uppmaning till försiktighet vid fiske meddelades 

allmänheten via social media. 

 



Tyvärr inkom uppgifter under senhösten om att två män uppenbarligen tjuvfiskat fredad Siljansöring 

ett antal gånger i de övre delarna älven. Det finns även misstanke om att de erbjudit nyfångad öring 

till sina bekanta. För att göra det hela ännu värre, verkar stor del av fisket skett under hösten då det 

är förbjudet att fiska öring. De fiskar dessutom med mask, vilket ju inte är tillåtet på sträckan. 

Arbetet med att försöka identifiera dessa män fortgår och vi hoppas kunna få tag i dem innan 2023 

års säsong. 

 

Arbetet med fiskvägarna fortgår och efter att ordförande kontaktat Fortum om att få göra ett 

studiebesök, blev vi inbjudna att besöka arbetsplatsen 13/12. Två dagar innan besöket avbokade 

dock Fortum besöket. Anledningen sades vara att man inte hade tid att ta emot oss. 

 

Under året inbringade försäljningen av fiskekort 53.850 kr och kräftfiskekort 6.600 kr.  

 

15.000 smolt av öring sattes under våren ut i Österdalälven nedströms Spjutmo av DVF. 

I fällan i Säs fångades endast 31 öringar (21 hanar/10 honor) varav 21 var fenklippta. 

Detta är en mycket låg siffra, men kan ha sin förklaring i det otroligt låga flödet som kännetecknade 

hela sommarsäsongen. Samtliga öringar lyftes förbi fällan. De öringar som redan fanns i förvar i Säs 

sattes också tillbaka i älven. 

 

 

 

 

Stefan Larsson 

Ordförande, Dalälvens Fiskevårdsområde 

 

 

 

 

 

 

 

 


